
ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

C7e Ce d/MA~ ¿g  91/t141"04 h CIVUOL.42 

BUENOS AIRES, 	1 2 MAR 2020 

VISTO, la necesidad de conformar las Comisiones 
Permanentes de Asesoramiento, de acuerdo a lo establecido en el artículo 29 del 
Reglamento de la Honorable Cámara, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, distintos bloques políticos han elevado las propuestas con 
los nombres de los señores Diputados y señoras Diputadas de la Nación, que 
habrán de integrar la Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, el artículo 105 del Reglamento de la H. Cámara dispone 
que "la designación de los diputados que integrarán las comisiones permanentes o 
especiales se hará, en lo posible, en forma de que los sectores políticos estén 
representados en la misma proporción que en el seno de la Cámara". 

Que, dichas solicitudes son procedentes a lo establecido en la 
norma mencionada anteriormente. 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Designar a partir del día de la fecha, a los señores Diputados y a 
las señoras Diputadas de la Nación detallados/as en los Anexos I a V que forman 
parte de la presente Resolución, para integrar las Comisiones Permanentes de 
esta H. Cámara de Diputados de la Nación. 

R.P. N° 	77/20 



h 	h plifcroidw 
01, 

ANEXO I 

COMISION DE EDUCACIÓN 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. ABDALA DE MATARAZZO, NORMA AMANDA 
2. APARICIO, ALICIA N. 
3. ASCARATE, LIDIA INES 
4. AUSTIN, BRENDA LIS 
5. BERISSO, HERNAN 
6. BRAMBILLA, SOFIA 
7. BRAWER, MARA 
8. CAMPAGNOLI, MARCELA 
9. CANTARD, ALBOR 
10. CARRIZO, NILDA MABEL 
11. CARRO, PABLO 
12. DEL PLA, ROMINA 
13. DELU, MELINA AIDA 
14. ESTEVEZ, ENRIQUE 
15. FERRARO, MAXIMILIANO 
16. FREGONESE, ALICIA 
17. GARCIA DE LUCA, SEBASTIAN 
18. LANDRISCINI, SUSANA GRACIELA 
19. MACHA, MONICA 
20. MARTINEZ, GERMAN PEDRO 
21. MARZIOTTA, GISELA 
22. MASIN, MARIA LUCILA 
23. MEDINA, GLADYS 
24. MENDOZA, JOSEFINA 
25. MORALES GORLERI, VICTORIA 
26. MOUNIER, PATRICIA 
27. MUÑOZ, ROSA ROSARIO 
28. OSUNA, BLANCA INES 
29. REZINOVSKY, DINA 
30. RICCARDO, JOSE LUIS 
31. RUARTE, ADRIANA NOEMI 
32. SAND, NANCY 
33. SCAGLIA, GISELA 
34. YACOBITTI, EMILIANO BENJAMIN 
35. YASKY, HUGO 

R.P. N° 	0577/20  



cedm.,k 	de 
01 

ANEXO II 

COMISION DE ACCIÓN SOCIAL Y SALUD PÚBLICA 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. ALDERETE, JUAN CARLOS 
2. ASCARATE, LIDIA INES 
3. AVILA, BEATRIZ LUISA 
4. BERISSO, HERNAN 
5. BRAWER, MARA 
6. BUCCA, EDUARDO 
7. CANO, JOSE MANUEL 
8. CARRIZO, NILDA MABEL 
9. CARRIZO, SOLEDAD 
10. CRESCIMBENI, CAMILA 
11. DEL CERRO, GONZALO PEDRO ANTONIO 
12.EL SUKARIA, SOHER 
13. FAGIOLI, FEDERICO 
14. FERREYRA, DANIEL JULIO 
15.GAILLARD, ANA CAROLINA 
16. LAMPREABE, FLORENCIA 
17. LOPEZ, JIMENA 
18.LOSPENNATO, SILVIA GABRIELA 
19. MACHA, MONICA 
20. MANZI, RUBEN 
21. MARTINEZ VILLADA, LEONOR MARIA 
22. MARTINEZ, MARIA ROSA 
23. MONTOTO, MARIA LUISA 
24. MOREAU, CECILIA 
25. NAJUL, CLAUDIA 
26. NEDER, ESTELA MARY 
27.0CAÑA, MARIA GRACIELA 
28. POLLEDO, CARMEN 
29. REZINOVSKY, DINA 
30. SALVADOR, SEBASTIAN 
31. SCAGLIA, GISELA 
32. SCHWINDT, MARIA LILIANA 
33. SPOSITO, AYELEN 
34.VESSVESSIAN, PAOLA 
35. YEDLIN, PABLO RAUL 



P7C CeeonaJea h 	• • h ta Clf(aoc42 

ANEXO III 

COMISION DE FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. ALLENDE, WALBERTO ENRIQUE 
2. CARRIZO, NILDA MABEL 
3. CERRUTI, GABRIELA 
4. CRESCIMBENI, CAMILA 
5. FREGONESE, ALICIA 
6. GUEVARA, FRANCISCO 
7. HERNANDEZ, ESTELA 
8. JOURY, MARIA DE LAS MERCEDES 
9. LATORRE, JIMENA 
10.LENA, GABRIELA 
11. LOSPENNATO, SILVIA GABRIELA 
12.MARQUEZ, CLAUDIA GABRIELA 
13.MARTINEZ VILLADA, LEONOR MARIA 
14.MATZEN, LORENA 
15. MEDINA, GLADYS 
16.MONTOTO, MARIA LUISA 
17. MORALES GORLERI, VICTORIA 
18.MORALES, FLAVIA 
19.MOUNIER, PATRICIA 
20.MUÑOZ, ROSA ROSARIO 
21.NAJUL, CLAUDIA 
22.PAROLA, MARIA GRACIELA 
23. REGIDOR BELLEDONNE, ESTELA MERCEDES 
24. REYES, ROXANA NAHIR 
25.ROSSO, VICTORIA 
26.RUSSO, LAURA 
27.SANCHEZ, FRANCISCO 
28.SCHLERETH, DAVID PABLO 
29.SPOSITO, AYELEN 
30.YAMBRUM, LILIANA PATRICIA 

R.P. N° 0577/20 



P7e (04~a h 	 • h PIVa eitów 

Y,e,i,tde/izeta 

ANEXO IV 

COMISION DE LEGISLACIÓN PENAL 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. ASSEFF, ALBERTO 
2. BRAWER, MARA 
3. BURGOS, MARIA GABRIELA 
4. CACACE, ALEJANDRO 
5. CACERES, EDUARDO AUGUSTO 
6. CAMAÑO, GRACIELA 
7. CAMPAGNOLI, MARCELA 
8. CARRIZO, SOLEDAD 
9. DE LAMADRID, ALVARO 
10.ENRIQUEZ, JORGE 
11.GAILLARD, ANA CAROLINA 
12.GUTIERREZ, RAMIRO 
13.HERRERA, BERNARDO JOSE 
14.JUEZ, LUIS ALFREDO 
15.KOENIG, MARCELO 
16.LEITO, MARIO 
17.MASSETANI, VANESA LAURA 
18.MESTRE, DIEGO MATIAS 
19.PAROLA, MARIA GRACIELA 
20.PEREZ ARAUJO, HERNAN 
21.PETRI, LUIS ALFONSO 
22.REY, MARIA LUJAN 
23.RITONDO, CRISTIAN ADRIAN 
24.RODRIGUEZ SAA, NICOLAS 
25.SILEY, VANESA 
26.SORIA, MARTIN 
27.STILMAN, MARIANA 
28.TAILHADE, RODOLFO 
29.UCEDA, MARISA LOURDES 
30.VALDES, EDUARDO FELIX 

R.P. N° 	OS 77/20 



p7e cede 	91,ibtaci,04d ta clf(ae, 

ANEXO V 

01,  

MUJERES Y DIVERSIDAD 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. ALVAREZ RODRIGUEZ, MARIA CRISTINA 
2. ASCARATE, LIDIA INES 
3. AUSTIN, BRENDA LIS 
4. BRAMBILLA, SOFIA 
5. BRAWER, MARA 
6. CACERES, ADRIANA CINTIA 
7. CALIVA, LIA VERONICA 
8. CARRIZO, ANA CARLA 
9. CRESCIMBENI, CAMILA 
10. DEL PLA, ROMINA 
11.ESTEVEZ, ENRIQUE 
12.ESTEVEZ, GABRIELA BEATRIZ 
13.FERRARO, MAXIMILIANO 
14.FRIGERIO, FEDERICO 
15.GROSSO, LEONARDO 
16.JETTER, INGRID 
17.LAMPREABE, FLORENCIA 
18.LENA, GABRIELA 
19.LOPEZ, JIMENA 
20.LOSPENNATO, SILVIA GABRIELA 
21.MACHA, MONICA 
22.MARTINEZ, MARIA ROSA 
23.MASIN, MARIA LUCILA 
24. MENDOZA, JOSEFINA 
25.MORALES, FLAVIA 
26.NAJUL, CLAUDIA 
27.ORMACHEA, CLAUDIA BEATRIZ 
28.SIERRA, MAGDALENA 
29.UHRIG, ROMINA 
30.VESSVESSIAN, PAOLA 
31.VILLA, NATALIA SOLEDAD 

N-0.5...7 	7 /  2 0 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

